
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет 
имени академика И.П.Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России)

На основании «Положения о подготовке в университете диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ научно
педагогических кадров в аспирантуре», утвержденного приказом ФГБОУ ВО 
РязГМУ Минздрава России № 370-д от 26.09.2016 г., и решения ученого совета 
университета от 22 декабря 2016 г. (протокол № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

ай
« '  '  »

ПРИКАЗ

2016 г. г. Рязань

[О прикреплении соискателем 
для подготовки диссертации]

1. Прикрепить соискателем к кафедре госпитальной терапии ФГБОУ ВО 
РязГМУ Минздрава России СЕЛИВЕРСТОВУ Дарью Владимировну для 
выполнения кандидатской диссертации на тему «Сравнительная оценка 
факторов риска, клиническая характеристика и прогноз у женщин с инфарктом 
миокарда при нормальной и нарушенной менструальной функции». Утвердить 
научным руководителем заведующего кафедрой госпитальной терапии ФГБОУ 
ВО РязГМУ Минздрава России, д.м.н., профессора Якушина С.С. Срок 
прикрепления: декабрь 2016 -1- декабрь 2019 гг.

2. Прикрепить соискателем к кафедре сердечно-сосудистой, 
рентгенэндоваскулярной, оперативной хирургии и топографической анатомии 
ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России ПЛАКСУ Игоря Леонидовича для 
выполнения кандидатской диссертации на тему «Генноопосредованная индукция 
ангиогенеза для коррекции травматической и диабетической нейропатии». 
Утвердить научным руководителем заведующего кафедрой сердечно
сосудистой, рентгенэндоваскулярной, оперативной хирургии и 
топографической анатомии ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, д.м.н., 
профессора Калинина Р.Е. Научным консультантом утвердить доцента кафедры 
патологической анатомии с курсом судебной медицины ФГБОУ ВО РязГМУ 
Минздрава России, к.м.н. Деева Р.В. Срок прикрепления: декабрь 2016 
декабрь 2019 гг.

Ректор

фздер«Ш№8§ рреударетвенное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Рязанский государственный медицинский 
университет имени акЬгА .р  ИЛ. Павлова» 

Министерства здравоохранМ АссиЙ ской Федерации 
ул. Высоковольтная, д. 9/ г. Рязань, 390026

Р.Е. Калинин


